
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港共同溝継手部補修工事
平成25年7月10日～平成26年3月28日
土木工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月9日
（株）淺沼組
東京都新宿区荒木町５

一般競争入札
（総合評価）

161,242,906 154,350,000 95.73

小木の城ＡＲＳＲ外1か所発電装置移設工事
平成25年7月19日～平成25年12月13日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月18日
ペガサスプラント（株）
福岡県福岡市中央区天神２－３－１０

一般競争入札
（総合評価）

49,250,104 47,250,000 95.94

新千歳空港Ｈ５誘導路中心線灯改良その他工事
平成25年7月23日～平成26年1月10日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月22日
三共電気工業（株）
北海道札幌市北区北６条西６－２

一般競争入札
（総合評価）

115,458,255 111,300,000 96.40

小木の城ＡＲＳＲその他撤去工事
平成25年7月26日～平成25年11月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月25日
和興エンジニアリング（株）
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札
（総合評価）

42,778,059 42,000,000 98.18

那須ＶＯＲ撤去その他工事
平成25年7月22日～平成25年11月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月19日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札
（総合評価）

14,337,575 13,650,000 95.20

庄内空港２７ＬＯＣ／Ｔ－ＤＭＥ更新工事
平成25年7月30日～平成25年11月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月29日
池野通建（株）
東京都大田区平和島４－１－２３

一般競争入札
（総合評価）

17,430,268 16,800,000 96.38

東京国際空港３４Ｒ進入灯設置その他工事
平成25年7月29日～平成26年3月31日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月26日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札
（総合評価）

550,735,619 535,500,000 97.23

函館空港Ｔ２誘導路滑走路中心線灯改良その他
工事
平成25年7月30日～平成26年1月10日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月29日
末廣屋電機（株）
東京都文京区湯島３－２３－８

一般競争入札
（総合評価）

35,538,934 34,125,000 96.02

東京国際空港貯水槽設置実施設計
平成25年7月2日～平成25年9月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月1日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 5,983,979 4,095,000 68.43

中標津空港外１か所発電設備工事実施設計
平成25年7月3日～平成25年10月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月2日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 5,310,008 5,145,000 96.89

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

八戸ＡＲＳＲ外２か所発電設備工事実施設計
平成25年7月3日～平成25年10月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月2日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 6,932,680 6,195,000 89.36

東京国際空港場周警備設備（新国際線地区他）設
置工事他１件実施設計
平成25年7月11日～平成25年11月29日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月10日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 4,258,845 4,200,000 98.62

石巻航空路監視レーダー事務所保守巡回化工事
実施設計
平成25年7月18日～平成25年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月17日
（株）共立設計
東京都新宿区北新宿１－１－１６

一般競争入札 5,413,191 5,040,000 93.11

東京国際空港屋外キュービクル製造据付実施設
計
平成25年7月22日～平成25年10月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月19日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 3,763,368 3,675,000 97.65

利尻空港ＬＯＣ／Ｔ－ＤＭＥ更新その他工事実施
設計
平成25年7月24日～平成26年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月23日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 7,576,902 7,035,000 92.85

帯広空港ＳＳＲ化整備予備設計
平成25年8月1日～平成26年3月14日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月31日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都千代田区永田町２－４－１１

一般競争入札 6,919,062 6,300,000 91.05

長沼ＮＤＢ撤去工事実施設計
平成25年7月9日～平成25年9月27日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月8日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 2,345,882 2,205,000 93.99

稚内空港環境計画中間評価等業務
平成25年7月16日～平成25年12月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月12日
日本工営（株）
東京都千代田区麹町４－２

一般競争入札 3,140,455 1,239,000 39.45

東京国際空港エプロン活用検討調査
平成25年7月17日～平成25年11月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月16日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 4,774,266 2,299,500 48.16

東京国際空港ＩＦＲ卓増設工事実施設計
平成25年8月1日～平成25年10月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月31日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 2,066,969 1,890,000 91.44



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新千歳空港調整池越流堤機能改良工事
平成25年8月1日～平成25年12月13日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年7月31日
地崎道路（株）
北海道札幌市中央区南３条西１０丁目１００１－５

一般競争入札
（総合評価）

24,968,007 18,375,000 73.59

平成25年度建築施設点検業務
平成25年8月1日～平成25年10月31日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年7月31日
（株）アクティ建築設計
北海道札幌市北区北１０条西１丁目１２－３

一般競争入札 3,516,882 3,465,000 98.52

東京国際空港エプロン舗装動態調査
平成25年7月9日～平成26年3月7日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年7月8日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 23,177,715 22,680,000 97.85

東京国際空港業務継続計画検討調査
平成25年8月1日～平成26年3月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年7月31日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２１－１

一般競争入札 9,202,090 6,720,000 73.03



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港他１空港ACTS改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月1日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 17,414,229 16,800,000 96.47

横津岳ＳＳＲ他定期分解整備その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月9日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 7,969,363 7,696,500 96.58

新潟空港における航空機と鳥の衝突防止に関す
る鳥の生態等の基礎調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月31日
（株）応用生物
東京都港区南青山４－１２－３

一般競争入札 6,528,130 6,195,000 94.90

東京(事)他１１官署　携帯型金属探知機５８点の購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月1日
日本金属探知機製造（株）
大阪府茨木市三咲町１－２７

一般競争入札 3,349,500 1,026,165 30.64

東京（事）　携帯型爆発物検知器1式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
冨田　博明
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成25年7月22日
新成物産（株）
東京都中央区日本橋兜町１３－２

一般競争入札 7,176,750 5,218,500 72.71

新千歳空港50ｋVA可搬形発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
塚田　博行
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成25年7月29日
高周波工業（株）
神奈川県愛甲郡愛川町中津４０５２－１

一般競争入札 1,130,658 1,102,500 97.51

高性能スイーパ除雪車（４６号）他４台定期点検整
備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
金子　守夫
北海道函館市高松町511

平成25年7月25日
函館運搬機整備（株）
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 2,719,776 2,520,000 92.65

ハードディスク1台他63点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
鈴木　正則
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成25年7月26日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１－１５

一般競争入札 1,718,493 1,477,875 86.00

平成２５年度　灯油購入

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星センター
所長
堺　勝之
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

平成25年7月10日
湊屋商事（株）
茨城県常陸太田市山下町１１７１

一般競争入札 1,890,000 1,890,000 100.00 単価契約

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）


